[image: image1.jpg]Y, B3

.‘vﬁ.

%%gﬁﬁ

|

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОЛДАВАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2.10.2013                                                                                            №183
село Молдаванское
Об утверждении муниципальной целевой программы
«Развитие инфраструктуры органов местного самоуправления  Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2014- 2016 годы»
В соответствии с положением о разработке и утверждении долгосрочных муниципальных целевых программ Молдаванского сельского  поселения Крымского района утвержденным постановлением главы Молдаванского  сельского поселения Крымского района от 22.06. 2009года №115«Об утверждении положения о разработке и утверждении долгосрочных муниципальных целевых программ Молдаванского сельского  поселения Крымского района», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить муниципальную  целевую программу «Развитие инфраструктуры органов местного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2014- 2016годы» (прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации Молдаванского
 сельского поселения Крымского района (Петря) обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования,  но не ранее 1 января 2014 года.
Глава Молдаванского  сельского поселения

Крымского района                                                                   А.В.Улановский
Приложение
Утверждена
постановлением главы Молдаванского
сельского поселения Крымского района

2.10.2013 г. № 183
 Муниципальная целевая программа «Развитие инфраструктуры органов местного самоуправления Молдаванского  сельского поселения Крымского района на 2014- 2016 годы»
Паспорт

 Муниципальной  целевой программы «Развитие инфраструктуры органов местного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2014- 2016 годы»
	Наименование программы
	 Муниципальная целевая программа «Развитие        инфраструктуры органов местного самоуправления Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2014- 2016 годы»

	Заказчик программы
	Администрация  Молдаванского сельского поселения Крымского района

	Разработчик программы
	Специалисты администрации  Молдаванского сельского поселения Крымского района

	Координатор программы
	Заместитель главы Молдаванского сельского поселения Крымского района

	Цель программы
	Развитие    общественной инфраструктуры    органов местного самоуправления и выполнения муниципальных услуг.

	Срок реализации программы

	2014 – 2016 годы

	Объем и источники финансирования программы
	источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета. Общий объем финансирования Программы в 2014-2016 годах составит   2750,0 тыс. руб.  в том числе по годам:

2014 год – 1250,0 тыс. руб.
2015 год –  900,0 тыс. руб.
2016 год –  600,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты программы
	общие организационные мероприятия;

оперативное исполнение возложенных обязанностей в решении вопросов местного значения, улучшения условий  и возможность пользоваться муниципальными услугами.

	Организация контроля за исполнением программы
	Комиссии Совета  Молдаванского  сельского поселения, специалисты администрации  Молдаванского сельского поселения Крымского района

1. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программными методами

Сложившаяся в Молдаванском  сельском поселении Крымского района ситуация, связанная с состоянием социальной и  инженерной инфраструктуры, препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития поселения.

На протяжении многих лет не финансировались мероприятия по  замене автотранспорта  администрации поселения.
 Автотранспорт администрации (в количестве 2 ед. эксплуатируются более 15 лет ) физически и морально устарели и требуют  срочной замены.
Существующее техническое состояние  служебного автотранспорта приводит ежегодно к многочисленным поломках и направлению бюджетных средств на производство капитального ремонта в больших объемах.
Требует капитального ремонта  здание администрации, (не производился  ремонт  более 18 лет)
 Отсутствует официальный сайт поселения, что снижает объем выполнения проектных и строительных работ и размещению НПА на сайте администрации.
 Проведение торгов на электронных площадках в сети  Интернет  требует дополнительных затрат  и направлению  денежных средств на услуги связи.
Основной причиной сложившейся ситуации является недостаточное финансирование мероприятий по развитию инфраструктуры поселения, которое производится по остаточному принципу исходя из возможностей местного бюджета.

Дальнейшая реализация мероприятий по развитию социальной и инженерной инфраструктуры Молдаванского сельского поселения Крымского района является важной составной частью общего процесса стабилизации и перехода к устойчивому развитию экономики поселения, становлению и развитию местного самоуправления, повышению благосостояния населения.
2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации программы

Целью программы является  реализация мероприятий по развитию социальной и инженерной инфраструктуры Молдаванского сельского поселения Крымского района, где  важной составной частью общего процесса является стабилизация и переход к устойчивому развитию экономики поселения, становлению и развитию местного самоуправления, повышению благосостояния населения.
       В рамках осуществления поставленной цели основными задачами являются строительство, расширение, реконструкция, распоряжение объектами муниципальной собственности, модернизация и техническое перевооружение инженерной инфраструктуры.

Сроки реализации программы - 2014- 2016 годы.
3. Система программных мероприятий

Мероприятия Программы осуществляются по следующим основным направлениям:

1) капитальный ремонт  здания администрации;

2) проведение торгов на электронных площадках в сети Интернет;

3) приобретение служебного автотранспорта администрации поселения.
Система программных мероприятий и объем их финансирования представлены в Приложении 1.
4. Ресурсное обеспечение программы
 Финансирование Программы осуществляется за счет средств  местного бюджета. Общий  объем финансирования Программы в 2014 - 2016 годах составит   2750,0 тыс.  рублей, в том числе по годам:
          2014  год – 1250,0 тыс. рублей
          2015  год -    900,0   тыс. рублей;
          2016  год -   600,0  тыс. рублей.

5. Организация управления и механизм реализации программы
Реализация    Программы    обеспечивается    путем    осуществления    мер    направленных на     развитие  общественной инфраструктуры    органов местного самоуправления, строительство,    расширение,    реконструкцию, модернизацию   и   техническое   перевооружение  инженерной инфраструктуры органов местного самоуправления.
Администрация Молдаванского сельского поселения несет ответственность за  качественное и своевременное выполнение мероприятий  Программы,  целевое и рациональное использование финансовых средств, выделяемых для выполнения Программы.
Реализация  Программы  осуществляется    на основе муниципальных  контрактов  (договоров) на закупку   и   поставку   продукции   для   областных   государственных   нужд   в   соответствии   с  требованиями Федерального закона  от 21 июля 2005 года №94-ФЗ  "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

На основе анализа выполнения   мероприятий   Программы   и   их   эффективности   в   текущем   году,   уточняет  объем   средств, необходимых   для   финансирования   Программы   в   очередном   финансовом   году.
Администрация поселения  ежеквартально в Совет  Молдаванского  сельского поселения Крымского района предоставляет  отчет о результатах исполнения мероприятий.

6. Оценка социально-экономической эффективности программы

Результатом реализации мероприятий программы является улучшение показателей функционирования объектов системы  социальной и инженерной инфраструктуры поселения.
Эффективность реализации программы и использования выделенных на нее средств местного бюджета будет обеспечена за счет:

исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;

прозрачности прохождения средств местного бюджета;

возможности привлечения федеральных средств и частного капитала в проекты строительства и реконструкции объектов инженерной инфраструктуры.
Приложение 1

к муниципальной целевой Программе

«Развитие инфраструктуры органов

 местного самоуправления  Молдаванского
 сельского поселения Крымского района
на 2014- 2016 годы»

                                                                                                                                                                                                                                             от 02.10.2013года
Основные программные мероприятия
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Финансовые затраты всего, тыс. рублей
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2014
год
	2015
год
	2016
год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1
	Капитальный ремонт  здания администрации (дополнительно – замена оконных блоков и дверей)
	Администрация  Молдаванского  сельского поселения.
	2014-2016годы

	бюджет поселения

	400,0
	600,0

	300,0

	2.
	Приобретение служебного автотранспорта администрации поселения
	Администрация  Молдаванского сельского поселения
	2014 год
	бюджет поселения

	550,0

	3.
	Проведение торгов на электронных площадках  в сети Интернет
	Администрация  Молдаванского сельского поселения.
	2014-2016 годы
	бюджет поселения

	300,0
	   300,0
	300,0

	ИТОГО по Программе:

	2014-2016годы
	бюджет поселения

	1250,0
	   900,0
	600,0

Заместитель главы Молдаванского сельского
поселения Крымского района                                                                                                                      В.А. Демчик